ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6114/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
construção de banheiros adicionais na E.B. Avelino Werner, bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

Os banheiros  atualmente  disponíveis  na  Escola  Básica  Avelino  Werner  são  insuficientes
para atender ao número de alunos, professores e funcionários, causando desconforto e filas
frequentes. Essa situação compromete o bem-estar da comunidade escolar e pode afetar o
rendimento dos estudantes. Por isso, é necessária a construção de banheiros adicionais,
garantindo melhores condições de uso e higiene para todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​